[image: Герб новый]

Чалбышевский сельский Совет депутатов
Енисейского района
Красноярского края

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]13.06.2024                                        с. Чалбышево                                       № 66-162р

О внесении дополнений в решение Чалбышевского сельского Совета депутатов от 18.05.2016 № 9-23р «Об установлении ставок и порядка уплаты земельного налога на территории Чалбышевского сельсовета»
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, с Налоговым кодексом РФ, руководствуясь Уставом Чалбышевского сельсовета, Чалбышевский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в   решение Чалбышевского сельского Совета депутатов от 18.05.2016 № 9-23р «Об установлении ставок и порядка уплаты земельного налога на территории Чалбышевского сельсовета» (далее - решение) следующие дополнения:
1.1. Решение дополнить пунктом 3.1 следующего содержания:
«3.1 Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, установленные настоящим решением, представляют в налоговый орган по своему выбору, заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.
Представление заявления о предоставлении налоговой льготы и подтверждение права налогоплательщика на налоговую льготу осуществляется в порядке, аналогичном порядку, предусмотренному пунктом 3 статьи 361.1 Налогового кодекса Российской Федерации.
В случае возникновения (прекращения) у налогоплательщиков в течение налогового (отчетного) периода права на налоговую льготу исчисление суммы налога (суммы авансового платежа по налогу) в отношении земельного участка, по которому предоставляется право на налоговую льготу, производится с учетом коэффициента, определяемого как отношение числа полных месяцев, в течение которых отсутствует налоговая льгота, к числу календарных месяцев в налоговом (отчетном)периоде. При этом месяц возникновения права на налоговую льготу, а также месяц прекращения указанного права принимается за полный месяц».
	   2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Чалбышевского сельсовета А.Е. Анцигина.
           3. Решение вступает в силу не ранее чем по истечении 1-го числа очередного налогового периода.

Председатель сельского
Совета депутатов Чалбышевского сельсовета
Глава Чалбышевского сельсовета                                                            А.Е. Анцигин

image1.wmf